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Prof. Dr. Mehmet Münir ATALAR 
 
1949 yılında Zile/Tokat doğumlu Mehmet Münir 
Atalar, ilkokul ve ortaokulu memleketinde bitir-
dikten sonra liseyi Ankara Cumhuriyet Lisesi’nde 
okumuştur (1968). 1971 yılında Ankara Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 
1977 yılına kadar DİB’de eğitim uzmanı olarak ça-
lışmıştır. 1977 yılında Ankara Ünv. İlahiyat Fakül-
tesi’nde asistan, 1983 senesinde Osmanlı Tarihi 
üzerine doktorasını tamamlamıştır. 1986’da Yar-
dımcı Doçent, 1989 yılında Medeniyet Tarihi ve 
Kültürleri Anabilim Dalı’nda Doçent ve 1995 sene-
sinde ise Orta Çağ tarihi Profesörü olarak Gazios-
manpaşa Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi’nde 
yaş haddinden (67) emekliliğe ayrılana kadar gö-
rev yapmıştır. Atalar, Gaziantep Üniversitesi Şan-
lıurfa İlahiyat Fakültesi ve Van Yüzüncü Yıl Üni-
versitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nde 
öğretim üyeliği, bölüm başkanlığı, dekan vekilliği, 
üniversitelerarası kurul üyeliği vb. önemli görev-
lerde bulunmuştur. “Osmanlı Devletinde Surre-i 
Hümâyûn ve Surre Alayları (1999)” ilmi eser, ter-
cüme ve telif olarak çok sayıda kitap ve makaleyle 
bilime katkıda bulunmuştur. Ayrıca onlarca bilim 
insanı yetiştirip bilim dünyasına takdim etmiştir. 
Atalar, evli ve iki çocuk babasıdır.  

 



 

 
 
 

“...Hakkınızda hayırlı olduğu halde bir şeyden 
hoşlanmamış olabilirsiniz.  

Sizin için kötü olduğu halde bir şeyden hoş-
lanmış da olabilirsiniz.  

Yalnız Allah bilir, siz ise bilemezsiniz.” 
(Bakara, 2: 216) 

 
 
 
 
 

Elinizdeki bu nâçiz çalışma,  
Korona Virüs salgınının yoğun yaşandığı 

dönemde yapılmış ve dolayısıyla  
dezavantajlı bir süreç,  

avantaja çevrilmeye çalışılmıştır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
Cahit Sıtkı Tarancı’nın ta‘biriyle “şiir, 

sözcüklerle güzel biçimler kurmak sanatı-
dır.” Bu sanatta sözcüklerin bir tesbih tane-
leri gibi muntazam ve âhenkli dizilimi söz 
konusudur. Bu anlamda şiir, hangi sözcü-
ğün ne anlam ifâde ettiği, kendisinden son-
ra ve önce hangi sözcüklerle birlikte kulla-
nılması gerektiği ve anlam ifâde etmedeki 
sözcüklerin gücünden sonuna kadar istifâde 
edilen bir sanattır. İbn-i Sînâ’nın “şâirler, 
söz sultanlarıdır” derken kastettiği tam ola-
rak bu olsa gerekir. Çünkü büyük düşünür 
İbn-i Sînâ, “şâirlerin dil güzelliği rûha zevk 
verir” diyerek şiir sanatıyla iştigâl edenle-
rin sözcük tercihleriyle insanoğlunun rûhu-
na ve haz duygusuna hitâp ettiğini beyân 
eder. Dolayısıyla şiir, tarih boyunca her 
toplumun edebî şâhikası ve en ulvî sanatı 
olarak kabul görmüştür. Şâir ise toplumun 
gözde şahsiyetleri ve önemli değerleri ola-
rak kabul edilegelmiştir.  
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Türk kültüründe ise Ahmed Yesevî’den 
Ahî Evrân’a, Yûnus Emre’ye, Mevlânâ 
Celâleddin Rûmî’ye, Hacı Bayrâm-ı Velî’ye, 
Fuzûlî’ye, Nevâyî’den Bâbür Mirzâ’ya, Sarı 
Saltuk Sultan’a, Mahtumkulu Firâgî’ye, 
Nâmık Kemâl’den Tevfik Fikret’e, Mehmet 
Âkif Ersoy’a binlerce Türk şâiri, gerek kül-
türel değerleri, gerek ahlâkî normları, ge-
rekse dönemlerinin taleb ve ihtiyaçlarını 
büyük bir ustalıkla sözcüklere dökerek, di-
zelere dönüştürerek kendilerinden sonraki 
nesle, bizlere aktarmışlardır.  

Bu küçük hacimli çalışmada, öncelikli 
olarak şiir ve şâir konuları üzerinde durul-
muş, kültür elçileri birkaç şâirimizin şiirle-
rinden örnekler sunulmuştur. Ardından 
“Kangırı (Çankırı) Sancağı’ndan Eşref 
Hânedânından” ibâresiyle tamamlanan ve 
“Cehennem Nârına Yakma” mısraı ile baş-
layan özgün yazma bir şiir mecmûasının 
transkripsiyonu yapılarak gönümüz Türkçe 
harflerine aktarılması sağlanmıştır. Şâirini 
ve hangi dönemde yazıldığını tesbit edeme-
diğimiz bu özgün şiir mecmûasının, yazma 
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haliyle tozlu raflarda kalmasına gönlümüz 
râzı gelmediği için böyle bir çalışmaya giri-
şilmiş ve siz kıymetli şiir ve edebiyât 
erbâbına ve sevdâlısına sunulmuştur. Öz-
gün yazma şiir mecmûasının bulunduğu 
antolojide sırasıyla şu eserler bulunmakta-
dır: Nasihat-nâme-i Niyâzî Efendî, Müna-
câtı İstiskâ, Şükür-nâme-i Fâik Efendî ve 
Lâtin harfleriyle verdiğimiz eser. Gayret 
bizden tevfîk Allah’tandır.  

Bu eserin oluşmasında, ham okumasın-
daki özellikle Farsça kelimelerin kontro-
lünde, yazım düzeni ve dizaynında yardı-
mını esirgemeyen sevgili dostum Dr. M. 
Naim Naimi’ye içtenlikle teşekkür ediyo-
rum.  

Prof. Dr. M. Münir ATALAR 
Mayıs 2020-Ankara 


